Texto publicado no DEJEAL de 09/08/2024

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 338/2024 TRE-AL/PRE/DG/GDG

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS, no
uso de suas atribuições legais e nos termos do Procedimento Administrativo nº 0000950-08.2024.6.02.8000,

Considerando a instituição da Comissão de Ética deste Tribunal por meio da Portaria Presidência nº
501/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora LUCIANA BITTENCOURT DE ALMEIDA SILVA, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, do quadro permanente deste Órgão, para exercer a Presidência da Comissão de Ética
deste Tribunal, em substituição ao servidor Guilherme Appelt, designado por conduto da Portaria
Presidência nº 501/2023, publicada no DJE-TREAL em 09/01/2024.

Art. 2º. Designar o servidor ERIK SOARES CARDOSO, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, do
quadro permanente deste Órgão, para compor a Comissão referida no Art. 1º deste ato, na condição de
suplente.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DES. KLEVER RÊGO LOUREIRO

PRESIDENTE

Maceió, 06 de agosto de 2024.

https://dje-rest.tse.jus.br/dje/rest/downloadDiario?tribunal=AL&numDiario=144&anoDiario=2024